electus a consule ... esse dicetur; ib. f. ex; Verr. V, 91.  
 alqd: quod tum explosum et electum est; Cluent. 86.  
 amicum: f. socium.  
 amore: ut amorem illum ... eiceret ex animo; Sex. Rosc. 53.  
 aratores: si ex provincia tota clxx (aratores) eiecsses; Verr. III, 121. electos aratores esse dico; ib. 122. dico aratores istius avaritia electos; ib. 127. qui (aratores) ... ex agis electi sunt; ib. 128. cadaver: ab hoc electo cadavere; Piso 19. tu P. Clodii eruentum cadaver eieci domo; Milo 33. civem: f. **civis**, II, 1. eicio (6 St.) 8. I, 8. 521, a.  
 classe: classe ... in litus expulsam et eietam; Verr. V, 91.  
 consules: duo consules, ... simul ex Italia electos; Phil. XIII, 29.  
 corpus: ne corpus eiciatur; Sulla 89.  
 filiam: filiam eius, sororem tuam, eieci; Phil. II, 99.  
 fluctus: magni fluctus eiciebantur; Verr. I, 46.  
 genus: quod genus hominum ... funditus eiciatur; leg. agr. II, 84.  
 heredes: vi eiectis veris heredibus; Phil. II, 41.  
 homines: circumitis rostris eicerentur lapidibus homines; Fr. B. VI, 38.  
 liberos: ex altera (cavea) liberos eieci; bar. resp. 26.  
 manum: contra illam naufragorum eiectam a debilitatem manum; Catil. II, 24.  
 navem: navis ... expulsa atque eiecta fluet; Verr. I, 46.  
 patrem: cum patrem eiecerent; Cluent. 135.  
 peregrinos: qua (lege) peregrini Roma eiciuntur; leg. agr. I, 13.  
 senatum: electo senatu; dom. 137.  
 sentinam: si quidem hanc sentinam urbis eicerit; Catil. II, 7.  
 servos: servos privatos Quintetii omnis eiectos non esse; Quintet. 90.  
 socium: eiectum socium populi Romani atque amicum; Verr. IV, 68.  
 sororem: f. filiam.  
 vicinos: eiciant vicinos; Phil. XIV, 7.  
 vim: ea (vi) confecta et eiecta; Sulla 76.  
 viros: multos .. fortis viros .. eieci ex civitate; Catil. III, 24.  
 voluptates: quae (voluptates) ... subito se ... eiciunt universae; Cael. 75.

**eiulatus**, Weßlagen: non sunt illi eiulatus ... Philocteta tam miseri; bar. resp. 39.

**eius modi**: f. **modus**.

**elabor**, entwölfen, entrinnen, entfallen: alqs: idcirco te ex hoc criminis elapsum esse arbitrabare? Verr. I, 85. satis te elapsurum omni suspicione; ib. 102. te ex tot tantisque criminibus elapsum; ib. II, 142. nec elabi alio accusatore poterat Albius; Cluent. 86. qui neque elabi ex indicio ... potest; Sest. 134.

alqd: si haec elapsa de manibus nostris in eum aenum ... redundarint; Muren. 85.

**frater**: frater meus ... quotiens est ex vestro ferro ac manibus elapsus? dom. 59.

**mos**: (mos) iam de manibus elabatur; Flacc. 15.

**reus**: reus ne elabatur; Verr. a. pr. 32.

**sica**: quotiens ... ista (sica) elapsa est! Catil. I, 16.

**verbum**: ex isto ore religionis verbum ... elabi potest? dom. 104.

**elaboro**, <sup>nd</sup> anstrengen, bemühen, ausführen, ausarbeiten: 1. **absolut**: ad: si nullam ad rem nisi ad officium et virtutem omnes meae curiae, vigiliae cogitationesque elaborarunt; Verr. V, 188.

in: si ... in his (disciplinis atque artibus) elaborasses; div. Caec. 39. ut elaborandum tibi in

ratione reddenda sit; ib. 62. in eo elaborari, ut res in illud tempus reiceretur; Verr. I, 31. in hoc elaborandum (mili est), ut omnes intellegant ..; ib. III, 130. in quo elaborasset; ib. 198. cum ... in eis (monumentis) laboret; ib. IV, 82. in quo maxime elaborandum est ne ... contempnenda esse videantur; imp. Pomp. 20. quo modo mihi in utraque re sit elaborandum; Cluent. 2. in quo agricolaram cultus non laboret; leg. agr. II, 67. unum hominem elaborare in ea scientia; Muren. 19. in hoc elaborandum est, ut rem publicam constitutas; Marcell. 27. f. II. alqd; Verr. I, 2. curriculum. ne: f. in; imp. Pomp. 20.  
 ut: ut (in me) esse possent, magno studio mihi ... est elaboratum; div. Caec. 40. qui ... ut suos necessarios mihi amicos redderet elaborari; sen. 29. f. in; Verr. I, 31. III, 130. Marcell. 27.

II. **mit Object**: alqd: quid ego in hac accusatione comparanda ... elaborassem; Verr. I, 2. nihil huic nisi ... elaboratum industria adferri oportere; imp. Pomp. 1. cum a me ipso elaborata profiri viderentur; Cael. 54.

**curriculum**: curriculum industriae nostra in foro, in curia, in amicorum periculis propulsandis elaboratum est; Phil. VII, 7.

**opus**: Silanionis opus ... tam elaboratum; Verr. IV, 126.

**rationem**: ratio ... cura et vigilis elaborata; Cael. 45.

**elegans**, fein, geschnitten: alqs: qui se elegantis dici volunt; Verr. IV, 98. quivis etiam elegantior ... flecti potest; Scaur. 15. tu elegans; Fr. B. XIII, v. 1.

alqd: quid ... facere potuit elegans ad hominem existimationem? div. Caec. 57. quid potuit elegans facere praetor? Verr. III, 140. nihil (apud hunc) elegans; Piso 67. utrum sit elegans ... Trebonii mortem persecui; Pbil. XIII, 38. „utrum“ inquit „elegantius“; ib.

familiae: inter ... puerulos ex tot elegantissimis familiis lectos; Sex. Rosc. 120.

**homo**, **opus**: Silanionis opus ... tam elegans ... populus potius haberet quam homo elegantissimus, Verres? Verr. IV, 126.

**poëma**: poëma ... facit ... ita elegans, nihil ut fieri possit argutius; Piso 70.

**supplex**: compararat supellectilem ex aere elegantiore; Verr. II, 83.

**eleganter**, anständig: adalescentiam traductam eleganter! Plane. 31.

**elegantia**, <sup>nd</sup> Feinheit, Geschnitten, Anstand: I. contemno: noli ludoram huins elegantiam ... contempnere; Muren. 58.

quaero de: atqui hoc bello de elegantia quaeritur! Phil. XIII, 38.

II. cum: qui cum summa elegantia atque integritate vixistis; Sulla 79.

**elephantus**, Elephant: a lo: ut nepotem regis Antiochi ... elephantos alere prohiberet; Phil. IX, 4.

redigo: quod C. Caesar ... elephantos in suam ... potestatem redegerit; Phil. V, 46.

**elicio**, beruhigen, herauholen, auflösen, auflösen: alqm: propositis praemiis elicere ex civitatis sociorum ... optimum quemque; Balb. 22. si ad eam (maiestatem) retinendam Gaditanos praemiis elicere || eligere|| non possumus; ib. 37.

animas: cum inferorum animas elicere ... soleas; Vatin. 14.

querellas: f. vocem; Fr. B. IX, 5.

vozem: ne quam vocem eliciat; Cael. 60. in qua quaestione dolor elicere veram vocem possit; Deiot. 3. ardor animi, qui etiam ex infantum ingenii elicere voces et querellas solet; Fr. B. IX, 5.

**eligo**, wählen, auswählen: I. **mit Ergänzung**: ut eligas utrum velis factum esse neene; div. Caec. 45.

**II. mit einfachem Object:** alqm: non electus unus qui ...; Sex. Rose. 5. eligere e civium Romanorum numero, ex amicorum ... copia quem co-guitorem daret; Verr. II, 107. quem volet ille eligit; ib. IV, 48. qui ... fortissimum quemque elegit; Milo 105. ut de tribus Antoniis eliges quem velis; Phil. X, 5.

alqd: utrumlibet elige; Quint. 81. quo minus utrum velis eligas; div. Caec. 58. ne ... electurum ea, quae maxime excellerent; Verr. II, 82. utrum tibi commodum est, elige; ib. 151. quod ... regione proximum potuit, elegit; ib. V, 170. ex tota causa Bubis, quod tibi commodum est, elige; Cluent. 97. angulum: angulum mihi aliquem eligas provinciae? Verr. III, 193.

annum: unum annum eligam; Verr. III, 104. colonos: isti a Rullo ... electi coloni; leg. agr. II, 97.

ducem: si quidem ... praestantissimus dux electus ... est; Milo 67.

equites: misit ex eis (equitibus), quos habuit, electos; Deiot. 24.

factum: unum aliquod de nefariis istius factis eligam; Verr. I, 62.

hominem: aliquem electum hominem egentem; Quint. 62. si in hominibus eligendis nos spes amicitiae fefellerit; Verr. II, 28. hominem pecuniosissimum sine causa quaestus electum; ib. V, 24. homines honestissimos, electos e suis civitatibus; ib. 107. adducit ... homines electos; Tull. 18. cum ... ne de venalibus quidem homines electos ... nominibus gladiatoriis ornari; Sest. 134.

iudices: ut ... iudices dentur ex eis civitatibus ... electi; Verr. II, 38.

locum: eum locum ad pugnam potissimum elegerat; Milo 53.

mala: ad minima malorum eligenda; Verr. III, 201.

myoparonem: myoparone pulcherrimum, deinceps Milesiorum navibus electum; Verr. I, 87.

nomen: contemptissimum nomen electum [leie-  
cum] [esse] ex eis, qui tribuni pl. fuerunt; Fr. B. VII, 7.

oppidum: oppidum sibi elegit Ariminum; Verr. I, 36.

spoliationem: ex quibus eligam spoliationem nobilissimi ... fani; Verr. IV, 102.

tempus: ut idoneum tempus eligerent; Tull. 25. tempus ad insidiandum ... idoneum eligunt; ib. 34.

urbem: vestrane urbs electa est, ad quam ...? Verr. IV, 26. urbem Syracusas elegerat; ib. V, 26. quam potuit urbem eligere ... opportuorem? Phil. III, 6.

**III. mit doppeltem Accusativ:** ille ... legatus a suis civibus electus est; Verr. II, 156.

**elinguis,** ipradlōs, jūnum: alqs: elinguem, tardum ... dices; sen. 14.

curia: elinguem curiam ... videbatis: sen. 6.

testis: testem ... elingnem reddidit; Flacc. 22.

**eloco,** verpahten: fundum elocatum esse dicebat; Verr. III, 55.

**elogium,** Angabe, Grabſchrift: incido: hoc nusquam opinor scriptum fuisse in illo elogio, quod te couse in sepulcro rei publicae incisum est; Piso 72.

recito: quod elogium recitasti de testamento Cn. Egnatii patris; Cluent. 135.

**eloquens,** beredt: homo: ex homine ... [eloquentissimo]; Verr. III, 3. oratio hominis ... longe ... eloquentissimi; Font. 39. homo longe eloquentissimus; Caecin. 53. M. Antonius, homo eloquentissimus; Quir. 11. a P. Cannutio, homo eloquentissimo; Cluent. 29. copia patronorum, hominum eloquentissimorum; ib. 109. hominis eloquentissimi ..., L. Crassi, auctoritatem; ib. 140. homini ... eloquentissimo, M. Pisoni; Planc. 12. tu homo sapiens non solum eloquens; Phil. II, 11.

vir: a Q. Hortensio, clarissimo viro atque eloquentissimo; Sest. 3. L. Cornelii causa defensa est ... ab eloquentissimis (viris); Balb. 1.

**eloquentia,** Beredjameit: I. **absoluta:** 1. confutare potest: quae potest eloquentia disputando ignoti hominis impudentiam confutare? Scaur. 19.

est: au eloquentia (tua maior quam C. Graecchi)? Rabir. 14. erat in eo summa eloquentia; Muren. 58.

facit: contra nos ... faciunt ... summa gratia et eloquentia; Quint. 1.

impedit: eloquentia Q. Hortensii ne me dicendo impedit: Quinet. 1.

2. o: o praeclarum illam eloquentiam tuam! Phil. II, 86.

**II. nach Verben:** 1. desidero: qui loeus ... oratoris eloquentiam magno opere desiderat? Sex. Rose. 34.